01/11/2022 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 4023

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 948

Itapema

fundação ambiental área Costeira de itaPema

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS CONCEDIDAS PELA FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 17 A 31 DE OUTUBRO DE 2022

Publicação Nº 4284427

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Lunardi Administradora de Bens Ltda EPP, conforme processo Sinfat
Municípios nº 46515/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Avenida Nereu Ramos, Lotes 05, 06 e 07, Bairro
Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a 07 - Futura Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda, conforme
processo Sinfat Municípios nº 50151/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada nas Ruas 292, 294 e Segunda Avenida,
Lotes 07, 08, 09, 10, 11 e 12 do Loteamento Jardim Leal e Lotes 28, 30, 32, 34,
36, 38 e 40 do Loteamento Jardim Renate, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Leare Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 50352/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 248, Lotes 163 e 165, Loteamento Jardim Ernesto,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Detalhe Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 50597/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 245, n° 71, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Macom Construtora e Incorporadora Ltda - Edifício Residencial
Dona Adda, conforme processo Sinfat Municípios nº 33720/2021, a retificação da
Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 50 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 299, em
terreno urbano sob inscrição imobiliária nº 01.01.014.0152, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ag Santé & Rosecon Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme
processo Sinfat Municípios nº 44033/2022, a retificação da Licença Ambiental Prévia
- LAP, com validade de 57 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 129E, 133B1 e 133B,
em terreno urbano representado pelos lotes com inscrição imobiliária n°
01.01.077.0457, 01.01.077.0474, 01.01.077.0384 e 01.01.077.0332 , Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a AGV Selent Premium Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº
49289/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Avenida Nereu Ramos, Lotes 19, 20, 21, 22, Loteamento Jardim
Alfredo Luiz Vieira, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Branco Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 50034/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de
60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar
e Comercial, localizada nas Ruas 256 e 258, Lotes 19, 20 e 21 do Jardim Elfrieda
e Lotes 83, 85, 87, 89, 91 e 93 do Loteamento Jardim Tupi, Bairro Meia Praia.

01/11/2022 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 4023

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 949

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pessoa Empreendimentos Eireli, conforme processo Sinfat Municípios
nº 48652/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada
na Rua 814, S/N, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Top Line Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº
49391/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada nas Ruas 242 e 244, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Amazon Empreendimentos Ltda, conforme processo Sinfat Municípios
nº 50523/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada
na Rua 124, Lotes 08 e 09, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Constutora Henrique Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº
50662/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada nas Ruas 116 e 116 A, S/N, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Investir Incorporação e Participação Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 50670/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 406 E, esquina com a Rua 402, S/N, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Edifício Ilha de Capri Forterras Empreendimentos SPE Ltda,
conforme processo Sinfat Municípios nº 49740/2022, a mudança de titularidade da
Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 49 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 452, n° 311, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Providenciales Residence Empreendimento SPE Ltda, conforme
processo Sinfat Municípios nº 50678/2022, a mudança de titularidade da Licença
Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 66 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a AP I Construtora e Incorporadora SPE Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 50498/2022, a mudança de titularidade da Licença Ambiental
Prévia - LAP, com validade de 45 meses para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Avenida
Marginal Oeste da BR 101, Esquina com Rua 430, Rua 432 e Rua 406 E, S/N,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a D'LLAR Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº
50103/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 403 A, esquina com a Rua 442, Lotes 84, 85 e 86, Loteamento
Jardim Beija-flor, Bairro Morretes.

	Itapema
	Publicação Nº 4284427